
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-5 I -47
Московская область, 142207_________________________________E-mail: serp obraz@mosreg.ru

ПР ИКАЗ

от 12.02.2024 № 145

Об итогах муниципальной олимпиады 
«Самый умный школьник» для 

обучающихся начальных классов

В соответствии с приказом Комитета по образованию 
Администрации городского округа Серпухов от 05.02.2024 года № 111 «О 
проведении муниципальной олимпиады "Самый умный школьник" для 
обучающихся начальных классов»

приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Список победителей и призёров муниципальной олимпиады 

для обучающихся 4-ых классов в 2023-2024 учебном году 
(Приложение № 1).

1.2. Рейтинг школ по итогам муниципальной олимпиады «Самый 
умный школьник» в 2023-2024 учебном году в 2023-2024 учебном году 
(Приложение № 2).

2. Рекомендовать директорам муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений поощрить педагогических работников, 
подготовивших победителей и призёров олимпиады.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
начальника отдела общего и дополнительного образования Комитета по 
образованию Крылову О.Ю.

Т.О. Трифаненко

mailto:obraz@mosreg.ru


Приложение № 1 
к приказу Комитета по образованию 

от 12.02.2024 № 145

Список победителей и призёров муниципальной олимпиады 
для обучающихся 4-ых классов в 2023-2024 учебном году

Предмет Ф.И.
учащегося

ОУ Педагог,
подготовивший

участника

Кол-во
баллов

Место

Русский
язык

Карпова
Людмила

МБОУ СОШ № 9 Климова Марина 
Ю рьевна

73 1

Пацевич
Полина

МБОУ СОШ № 13 Коновалова Нелли 
Алексеевна

70 2

Буланова
Софья

МБОУ СОШ № 1 Воробьева Ольга 
Анатольевна

66 3

Долгополова
Александра

МБОУ СОШ № 12 
«Центр 

образования»

Блонарь Наталья 
Валентиновна

65 3

Коровкина
Варвара

МБОУ СОШ № 9 Климова Марина 
Ю рьевна

64 О

Сафонова
Веселина

МБОУ СОШ № 17 Горячих Юлия 
Владимировна

64 3

Суханова
Евгения

МБОУ СОШ № 12 
«Центр 

образования»

Блонарь Наталья 
Валентиновна

64 3

Матема­
тика

Белевцова
Вероника

МБОУ СОШ № 18 Кузянова Татьяна 
Анатольевна

23 1

Бесшапошник
ов

Константин

МБОУ СОШ № 7 Смирнова Елена 
Александровна

23 1

Вдовин
Александр

МБОУ «Липицкая 
СОШ»

Кудинова Елена 
Сергеевна

23 1

Г оринов 
Борис

МБОУ СОШ № 2 Таразанова Елена 
Валерьевна

22 2

Копылова
Виктория

МБОУ СОШ № 3 Степанова Наталья 
Валерьевна

22 2

Пшеничная
Виктория

МБОУ СОШ № з Боркина Ольга 
Викторовна

22 2

Иванов
Данила

МОУ «Дашковская 
СОШ»

Рудзис Талина 
Сергеевна

21 3

Кокорев
Арсений

МБОУ СОШ № 10 Кучеренко Татьяна 
Ивановна

21 3

Фетисова
Анастасия

МБОУ СОШ № 4 Спицина Александра 
Александровна

21 3

Хайлов
Андрей

МБОУ СОШ № 12 
«Центр 

образования»

Светлолобова 
Светлана Борисовна

21 3

Литера­
турное
чтение

Пристанский
Дмитрий

МБОУ СОШ № 19 
имени Романа 

Катасонова

Дадаева Заира 
Магомедовна. 

Назарук Марина 
Н и к о л а е в н а ,

73 1

Порядин МБОУ СОШ № 19 Назарук Марина 68 2



Максим имени Романа 
Катасонова

Николаевна, Дадаева 
Заира М агомедовна

Игнатович
Варвара

МБОУ СОШ № 9 Загоруева Ксения 
Сергеевна

64 3

Карагодин
Даниил

МОУ «Дашковская 
СОШ»

Романенко Наталья 
Григорьевна

64 3

Алексеенко
Полина

МБОУ «Гимназия 
№ 1»

Уласевич Ольга 
Петровна

63 3

Лаврова
Дарья

МБОУ СОШ № 5 Добья Светлана 
Владимировна

63 3

Золотцев
Максим

МБОУ СОШ № 17 Конова Дарья 
Вадимовна

62 3

Колчина Анна МБОУ «Туровская 
СОШ»

Токарь Ольга 
Анатольевна

62 3

Матюхин
Вадим

МБОУ СОШ № 18 Сайфетдинова 
Эльвира Раисовна

62 3

Окру­
жающий

мир

Денисенко
Анна

МБОУ СОШ № 12 
«Центр 

образования»

Блонарь Наталья 
Валентинова

63 1

Белей Эмма МБОУ СОШ № 3 Коробейникова 
Карина Евгеньевна

58 2

Лозневой
Константин

МБОУ СОШ № 19 
имени Романа 

Катасонова

Абрамова Мария 
Сергеевна

56 2

Селезнев
Артем

МБОУ «Липицкая 
СОШ»

Марочкина Елена 
Владимировна

56 2

Мохнаткин
Елисей

МОУ
«Куриловская

гимназия»

Поляничко Елена 
Николаевна

55 3

Редин Кирилл МОУ «Дашковская 
СОШ»

Романенко Наталья 
Г ригорьевна

55 3

Лесина Элина МБОУ СОШ № 9 Сысоева Вероника 
Романовна

54 3

Петрухина
Вероника

МБОУ «Липицкая 
СОШ»

Кудинова Елена 
Сергеевна

54 3

Смирнова
Юлия

МБОУ СОШ № 19 
имени Романа 

Катасонова

Дадаева Заира 
Магомедовна

54 3

* Максимальные баллы по предметам: русский язык -  75 баллов, математика -  29 баллов, литературное чтение -  84 балла, 
окружающий мир -  74 балла.



Приложение № 2 
к приказу Комитета по образованию 

от 12.02.2024 № 145

Рейтинг школ по итогам муниципальной олимпиады 
«Самый умный школьник» в 2023-2024 учебном году

№
п/п

ОУ
Русски 
й язык

М атема­
тика

Литератур­
ное чтение

Окру­
жающий

мир

Общий
балл Места

1.
МБОУ СОШ № 19 

имени Романа 
Катасонова

116 25 141 110 392 1

2. МБОУ СОШ № 9 137 30 123 97 387 2

2).
МБОУ СОШ № 12 

«Центр образования»
129 37 113 92 371 3

4. МБОУ СОШ № 1 8 123 36 119 89 367 4
5. МБОУ СОШ № 17 119 23 122 92 356 5

6. МБОУ СОШ № 7 121 37 114 80 352 6

7.
МБОУ «Липицкая 

СОШ» 98 39 96 ПО 343 7

8. МБОУ СОШ № 3 107 44 89 97 337 8

9. МОУ «Дашковская 
СОШ» 97 21 112 102 332 9

10. МБОУ СОШ № 2 117 31 108 69 325 10

11. СОШ ГАПОУ МО 
«Губернский колледж» 95 29 ПО 87 321 11

12. МОУ «Куриловская 
гимназия» 98 16 104 101 319 12

13. МБОУ СОШ № 10 100 36 109 72 317 13
14. МБОУ СОШ № 5 112 11 124 69 316 14

15.
МБОУ «Туровская 

СОШ» 99 13 98 95 305 15

16. МБОУ СОШ № 1 108 24 111 48 291 16
17. МБОУ СОШ № 16 106 20 86 74 286 17
18. МБОУ «Гимназия № 1» 99 23 63 92 277 18
19. МБОУ СОШ №  6 86 22 92 75 275 19

20. МБОУ «Оболенская 
СОШ» 80 9 112 63 264 20

21.
МБОУ «Пролетарская 

СОШ» 98 22 56 70 246 21

22. МБОУ СОШ № 4 40 30 88 62 220 22
23. МБОУ СОШ №  11 71 22 90 35 218 23

24.
ОДНО «Православная 

классическая 
гимназия»

88 12 59 47 206 24

25. МБОУ СОШ №  13 70 19 54 47 190 25

26. ОЧУ «Ш кола-интернат 
«Абсолют»» 45 11 57 29 142 26

Максимальный балл с учётом двух участников по предмету -  524 балла


